A & sublata victoria milites eius, verterunt se ad cœ-
 nam: Antigonus verò animo fractus, est in nō ex-
 pedita necessitate detrusus consilia. Deliberavit
 enim in promontorium se Heræum recipere, in-
 de Sicyonē nauigiis transportare exercitum: quod
 & longum temporis spatium, & apparatus requi-
 rebat non vulgarem. Hic sub vesperum aduene-
 runt Argis per mare nonnulli Arati amici, qui ac-
 cersuerunt eum, nuntiantes deficere à Cleomene
 Argiuos. Rebellionis fuit Aristoteles architectus,
 qui non egre impulit multitudinem fremdentem,
 quòd tabulas novas, quas expectauerat, non præ-
 stitisset Cleomenes. Igitur Aratus sumptis ab An-
 tigonō mille quingentis militibus, Epidaurum
 transmisit. Non præstolatus est autem illum Ari-
 stoteles, sed oppugnauit cum ciuibus arcis præsi-
 dium, & succurrit ei ex Sicyone cum Achæis Ti-
 moxenus. His circa secundā noctis vigiliam nun-
 tiatis, accersit Cleomenes Megistonum, fremens-
 que iubet ei vt suppetias propere Argos ferat. Hic
 enim erat qui præcipue spononderat pro Argiuis
 obstiteratq; ne suspecti eiicerentur. Dimisso cum
 duobus millibus militum Megistono, ipse in Anti-
 gonum intendit, Corinthiosque confirmauit, ni-
 hil grauius accidisse Argis, sed tumultum docens
 à paucis hominibus concitatum. Vt irrupit Megi-
 stonus in vrbem Argos, ibiq; pugnans interfectus
 est, & ægre restitit præsidium, atque crebros nun-
 tios ad Cleomenem misit: veritus ne potiti Argis
 hostes intercluso transitu popularentur impune
 Laconiam, Spartamq; vacuam obsiderēt, reduxit
 exercitum à Corintho. Confestim ea vrbe spolia-
 tus est ingresso Antigono, qui præsidium ibi collo-
 cavit. Adortus Argos coacto ex itinere exercitu
 suo, institit per murū inuadere vrbem. Excisis au-
 tem sub Aspide fornicibus ascendit, coniunxitque
 præsidio quod resistebat adhuc Achæis, ac loca
 quædā vrbis scalis cepit, hostesq; expulit viis, tela
 Cretensibus imperās ingerere. Vt verò antigonū
 ex montium cacuminibus conspexit in campum
 cum legionibus descendente, equitesq; caterua-
 tim irrumpentes in vrbē, desperauit tenere se vr-
 bem posse, omnibusq; ad se contractis, incolumis
 descendit, atque præter murum recepit se. Ita qui
 breuissimo spatio maximas perpetravit res, & pa-
 rū abfuit quin vniuersa vno ambitu potitus sit Pe-
 loponneso, puncto tēporis rursus ab omnibus ex-
 cidit. quippe alii qui in præsidiis eius erāt, descie-
 runt statim ab eo, alii paulo post oppida Antigono
 tradiderunt. Ea fortuna foris icto & copias retro
 reducenti, vesperi iam prope Tegeam superuene-
 runt certi Lacedæmone, qui nō minorem præsen-
 te calamitatem ei nuntiarent, expirasse vxorem
 eius: cuius amore nec in medio rerū cursu secun-
 dissimarū poterat temperare sibi quin recurreret
 assidue Spartam, quòd Agiatidē amaret, & faceret
 eam plurimi. Itaq; non immerito obtorpuit & do-
 lore fuit confectus, vt iuuenis formosissima & ca-
 stissima orbatus vxore. haud succubuit tamē mœ-
 rori: neque ægritudini magnitudinem animi sub-
 misit: sed vocem, habitum, & vultum in eodem
 F conferuans tenore, & imperia ducibus dedit,

& Tegeatarum salutem curæ habuit. Summo mane est Lacedæmonem ingressus, eluxitq; cum matre & liberis domi, mox ad curas publicas conuertit animū. Quia verò rex Ægypti Ptolemæus auxilium Cleomeni ostendens, liberos eius & matrem obsides postulabat, diu indicare id veritus est matri, ac subinde ad eam ingressus & sermonem exorturus obmutuit: vt illa quoque suspicaretur, & ex amicis eius exquireret ecqua res sit de qua cupiens agere secum dubitaret. Postremo aufo Cleomene rem effari, cachinnauit: & Hoccine erat, inquit, quod sæpe dicere aggressum destituit animus? Non impositos nos nauigio prius mittis vbi cunq; hoc corpus Spartæ cenles maxime vsui fore, quam senio hic reses extinguitur? Igitur omnibus paratis pedestri itinere Tænarū profecti sunt, atq; exercitus eos in armis prosequutus est. Nauem Cratesiclea conscensura, seduxit Cleomenem remotis arbitris in fanum Neptuni. Ibi cōplexa deosculataq; mœrentem & commotum, Age, inquit, rex Lacedæmoniorum, caue, vbi foras egressi erimus, quisquā nos lacrymantes cōspiciat, aut quid Sparta indignum admittentes. Hoc enim in arbitrio nostro est vnum; casuum verò, prout permiserit Deus, erit exitus. Sic fata, vultu composito perrexit ad nauem, puerū tenens, iussitq; gubernatori vt propere solueret. Vt in Ægyptum appulit, & Ptolemæum accepit mandata Antigoni legatosq; admittere, intellexit item Cleomenem inuitatum ad pacem faciendā ab Achæis, vereri ipsius causa bellum non assentiente Ptolemæo cōponere: scriptis ei, ageret quod ex dignitate Spartæ atq; e re esset, neq; vnus gratia anus & parui pueri semper trepidaret Ptolemæum. Atq; hæc eam se perhibetur asperis in rebus præstitisse. Porro occupata ab Antigono Tegea, Orchomeno & Mantinea direptis, redactus in fines Lacœnicos Cleomenes, llo-tas qui quinq; minas Atticas præstassent, manumisit. Ea ratione talenta quingenta coegit, ac duobus millibus insuper ex illis more Macedonico aduersus Antigoni Leucaspidas armatis, rem animo agitat grandem & omnibus inexpectatā. Erat Megalopolis ea tempestate per se nihilo Lacedæmone minor neque infirmior. Iam erant ibi Achæorum quoque & Antigoni auxilia ad latus sedentis: qui ab Achæis imploratus putabatur imprimis Megalopolitanis instantibus. Hanc diripere Cleomenes certus, (neq; enim quicquam magis celeritas improuisa illius facti refert) quinque dierum cibaria secum ferre iussas copias versus Sclasiā duxit, sicut fines Argolicos incurtusurus. Inde descendit in agrum Megalopolitanum, cœnatusq; apud Rhætion confestim perrexit per Heliconā ad illam urbem. A qua quum non longe abesset, præmisit Pantea cum duabus Lacedæmoniorum cohortibus ad occupandum murum inter duas turres: quā partē esse Megalopolitanis intelligebat defertissimam. cum cæteris copiis lento agmine sequutus est. Vt Panteus nō illum modo locum, sed & magnam illius muri partem offendit neglectam, cuius partim statim dissipauit, partim diruit, & vigiles, in quos incidit, omnes interfecit: